
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM SÃO PAULO

SEGUNDO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE 2023 DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO PARA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS.

EDITAL SP/MPF Nº 29 DE 11 DE SETEMBRO DE 2023

O  PROCURADOR  COORDENADOR  DE  ESTÁGIOS  DA  PROCURADORIA  DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, com fundamento no Regulamento do Programa de
Estágio do Ministério Público da União, aprovado pela Portaria PGR/MPU Nº 378, de 9 de agosto de
2010, alterada pelas Portarias PGR/MPU nº 576, de 12 de novembro de 2010, nº 155, de 30 de março
de 2011, e nº 539, de 4 de outubro de 2011, e tendo em vista o disposto no art. 16, § 2º, da Portaria
PGR/MPU nº 652, de 30 de outubro de 2012, resolve:

1. INFORMAR que não foram interpostos recursos;

2. TORNAR PÚBLICO o gabarito definitivo, na forma do anexo I. 

GUSTAVO TORRES SOARES

Procurador Coordenador de Estágios da Procuradoria da República no Estado de São Paulo

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
G
U
S
T
A
V
O
 
T
O
R
R
E
S
 
S
O
A
R
E
S
,
 
e
m
 
1
1
/
0
9
/
2
0
2
3
 
1
5
:
3
9
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
d
5
f
9
8
e
b
4
.
d
8
d
2
a
b
6
9
.
f
b
6
9
a
2
4
d
.
d
4
8
4
4
1
8
d



MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM SÃO PAULO

ANEXO I

GABARITO PRELIMINAR

QUESTÃO DIREITO (GRAD./PÓS)
1 D
2 D
3 A
4 A
5 B
6 A
7 C
8 B
9 D
10 D
11 B
12 C
13 A
14 C
15 B
16 B
17 D
18 C
19 C
20 A
21 D
22 A
23 B
24 C
25 B
26 D
27 C
28 A
29 D
30 C

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
G
U
S
T
A
V
O
 
T
O
R
R
E
S
 
S
O
A
R
E
S
,
 
e
m
 
1
1
/
0
9
/
2
0
2
3
 
1
5
:
3
9
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
d
5
f
9
8
e
b
4
.
d
8
d
2
a
b
6
9
.
f
b
6
9
a
2
4
d
.
d
4
8
4
4
1
8
d


